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Om Diakonhøjskolen 
Diakonhøjskolen er en selvejende uddannelsesinstitution, der i mere end 100 år har uddannet mænd og kvin-
der til omsorgsarbejde indenfor det diakonale og sociale område. I dag udbydes professionsbacheloruddannel-
serne Diakoni og socialpædagogik og Kristendom, kultur og kommunikation på Diakonhøjskolen i samarbejde 
med Professionshøjskolen VIA University College. Derudover udbydes forskellige kursus- og efteruddannel-
sestilbud og det internationale kursus Hope in Action.

Diakonhøjskolen har et tæt samarbejde med landets diakonale organisationer, og repræsentanter herfra er en 
del af skolens bestyrelse og uddannelsesudvalg. 

Værdigrundlag og højskolekultur
Diakonhøjskolens værdigrundlag er det kristne livs- og menneskesyn. Her understreges vigtigheden af at se 
hinanden som med-mennesker, at vedkende sig hinanden og at vise hinanden respekt.  

Diakonhøjskolen er både et uddannelsessted og et hjem. Det betyder, at studerende og medarbejdere kender 
hinanden fra mange forskellige sider og lever og arbejder sammen i et tæt fællesskab. Det er et vigtigt og vær-
difuldt element i uddannelsen i Diakoni og Socialpædagogik, at der ikke alene fokuseres på at dygtiggøre sig i 
uddannelsens teoretiske elementer, men også på vigtigheden af at tage ansvar for det fælles sociale liv, der udfol-
der sig på uddannelsen uden for undervisningslokalerne. Den dannelse, der ligger i at være en del af det fælles 
liv, er en vigtig del af det at uddanne sig til diakonalt og socialt arbejde - og til at øve sig i at være menneske.

VIA University College 
Professionshøjskolen VIA UC har 18.500 studerende, mere end 2.000 medarbejdere og udbyder en lang række 
mellemlange videregående uddannelser. Diakonhøjskolen og VIA UC har sammen udviklet de to professions-
bacheloruddannelser, der i dag har udbudssted på Diakonhøjskolen: professionsbacheloruddannelsen Diakoni 
og socialpædagogik og Kristendom, kultur og kommunikation.

FN’s Verdensmål
FN’s Verdensmål for bæredygtig udvikling er ramme for uddannelsen. Verdensmålene inspirerer til socialt 
ansvar og til omsorg for den verden, uddannelsen er en del af. Målene opfordrer til udsyn og til solidaritet, og 
de inspirerer til overvejelser om ressourceforbrug og daglig drift, til uddannelse og undervisning. Det betyder, 
at vi tilstræber at anlægge et helhedsperspektiv på bæredygtighed og uddannelse og dermed et fælles ansvar for 
en bæredygtig udvikling.
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De Studerendes Råd
På Diakonhøjskolen har De Studerendes Råd (DSR) mange forskellige opgaver. Rådet planlægger en række 
events, varetager studerendes interesser, indkalder til møde med skolens medarbejdere, koordinerer fritids- og 
studieaktiviteter, deltager i bestyrelses- og uddannelsesudvalgsmøder etc. 

Studerende betaler på hvert semester 75,- kr. til DSR. Derudover understøttes DSR af tilskud fra Diakonhøjsko-
len. På hvert modul vælger studerende repræsentanter til DSR. Alle møder i DSR starter kl. 12.35 med fælles 
frokost.

Studieordningen
Studieordningen findes på hjemmesiden og i Fronter. Her er uddannelsens kerneområder, modulindhold og 
prøver/prøveformer beskrevet og det er udfoldet, hvad det vil sige, at der er deltagelsespligt på studiet. Læs 
Studieordningen inden studiestart. 

Studieaktivitetsmodellen
På professionsbacheloruddannelser beskrives studieaktiviteter i Studieaktivitetsmodellen. Formålet med mo-
dellen at tydeliggøre de forskellige former for studieaktiviteter, der indgår i uddannelsen, og at forventningsaf-
stemme de krav, der samtidigt stilles til studerendes arbejdsindsats. En studieuge på en videregående uddannel-
se beregnes til en arbejdsindsats på 41,5 timer pr. uge. Studieaktivitetsmodellen bruges også i forbindelse med 
evaluering af undervisning, arbejdsindsats etc. 

Evaluering
Undervisning, studiemiljø, studerendes faglige udvikling etc. evalueres løbende såvel formativt som summativt 
i forbindelse med udarbejdelse af studieprodukter, modul-afslutninger, eksamen, vejledningssamtaler, møder i 
De studerendes Råd etc.

På undervisningsmodulerne evalueres der med fokus på målopfyldelse, litteratur, undervisning og studerendes 
studieaktivitet. Evalueringerne udarbejdes ved modulernes afslutning.

Tutorer
1. semester får ved studiestart kontakt til uddannelsens tutorer, som er studerende fra ældre semestre. Tutorer-
nes opgave er at gøre studiestarten så god som muligt for nye studerende. I løbet af de første måneder på studiet, 
mødes tutorer med studerende i studiegrupperne (se Planer i Fronter).

Kollegieråd
Diakonhøjskolen har eget kollegium med 81 værelser. Blandt beboerne vælges et kollegieråd til at koordinere 
fælles rengøring, indkøb etc. Kollegierådets formand holder møder med skolens ansatte omkring vedligehold, 
nye initiativer etc. 



Dagsrytme 
Tidspunkt Hvad og hvor
07.40-08.10 Tilbud om morgenmad i spisesalen
08.10-08.20 Tilbud om morgensang/Tankepause i Auditoriet (tirsdag+torsdag)
08.25-12.30 Undervisning / studiegruppearbejde
10.00-10.20 Fælles kaffepause i spisesalen 
12.35  Tilbud om frokost / Rengøring + køkkenopgaver
13.00 -15.00 Undervisning, studiegruppearbejde, selvstudie, fagcafé etc. 
18.00  Tilbud om aftensmad

Studievejleder og lokalefordeling 
Modul  Studievejleder       Lokale        
1+2  Kirsten Kühne (KK) / Bent Ulrikkeholm (BU) / Cecilie Bøjlund (CB)  N1
3+4  Rasmus Abildgaard (RLA) / Hanne Føns (HF)/ Christina Olsen (CBMO) K3
5  Katrine Graversen (KG) / Bodil Lodberg (BL) / Jens Smedegaard (JS) N2 
6  Kirsten Kühne (KK) / Bent Ulrikkeholm (BU) / Cecilie Bøjlund (CB)  
7 (dec.)  Kirsten Kühne (KK) / Bent Ulrikkeholm (BU) / Cecilie Bøjlund (CB) K1, K2, V
8  Rasmus Abildgaard (RLA) / Hanne Føns (HF)/ Christina Olsen (CBMO) C
9  Katrine Graversen (KG) / Bodil Lodberg (BL) / Jens Smedegaard (JS) 
10 (dec.) Katrine Graversen (KG) / Bodil Lodberg (BL) / Jens Smedegaard (JS) K3
10 + 11  Kirsten Kühne (KK) / Bent Ulrikkeholm (BU) / Cecilie Bøjlund (CB)  K3
12  Kirsten Kühne (KK) / Bent Ulrikkeholm (BU) / Cecilie Bøjlund (CB)   E

 Det er altid muligt at kontakte studievejledere og aftale tid til samtale. 

ItsLearning
På uddannelsen bruges it-platformen Fronter (ItsLearning). Forud for studiestart får alle studerende login-op-
lysninger og i løbet af de første studiedage, introduceres til systemet. Er der problemer med login, kan Rasmus 
Abildgaard kontaktes: rla@diakonhojskolen.dk.

Besøgstjeneste
Jf. studieordningen indgår studerende i løbet af 1. semester i en besøgstjeneste. Her får studerende kendskab til 
frivillighedsprincippet i socialt arbejde ved selv at indgå i en konkret opgave. Det kan f.eks være i en social café, 
som hjælp til hjemløse, fælles-skaber for ensomme unge, Røde Kors Pit-Stop, besøgsven hos et ældre menne-
ske, at være en del af en familiegruppe eller at lave aktiviteter på et plejehjem. 

Som studerende skal man ikke selv finde et sted - Diakonhøjskolen planlægger forløbet og har kontakt til for-
skellige koordinatorer af frivilligt arbejde.

Kor
På Diakonhøjskolen er en del af det kulturdidaktiske kerneområde at synge i kor og det indgår på forskellige 
måder i forløbet på modul 1 og modul 2. Vi synger sammen, fordi fællessang er med til at skabe fællesskab. Det 
gælder på uddannelsen men tilsvarende også i det socialpædagogiske og diakonale arbejde. Det kræver ingen 
forudsætninger at deltage koret.
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Vi hjælper hinanden…
Fælles opgaver er en integreret del af læringsmiljøet på Diakonhøjskolen. Studerende og ansatte hjælper hin-
anden med at tage ansvar for det fælles liv og de fælles faciliteter. Det betyder eksempelvis, at vi ikke har et 
professionelt firma, der gør rent efter os – den fælles rengøring er alle studerende en del af.

Rengøring og køkkentjanser
Rengøringsopgaver kan ses på tavlen ved kontoret og i klasselokalerne. Der gøres primært rent på mandage 
efter undervisning eller fællesarrangementer.

Liste med køkkentjanser kan ses i køkkenet. Har man køkkentjanser ifbm. frokosten, kan man spise gratis med 
til frokost.

Semesterafslutning og dimissionsfest
Ved semesterafslutningen laver 7. semester revy, der er reception, indvielse i Skt. Pauls Kirke og efterfølgende 
fest på Diakonhøjskolen. Det er en rigtig festlig dag, hvor alle bidrager på forskellig vis. Det betyder, at forskel-
lige semestre har forskellige opgaver i løbet af dagen (bl.a. pyntning i kirken, borddækning, servering, opvask 
etc.) og traditionen tro bidrager semestre og medarbejdere med en hilsen til 7. semester ved receptionen. Nær-
mere information om dagen følger. 

Studieture
På modul 2 og modul 5 arrangeres der studieture. På modul 
2 går turen til København. Egenbetaling 600 kr. + transport. 
På modul 5 går turen til Hamborg. Egenbetaling 1600 kr.

Aktivitetspenge
Aktivitetspenge bruges bl.a. til tre grundbøger i løbet af stu-
diet, materialer i forbindelse med projekter og undervisning, 
forskellige ture, keramik –og guitarundervisning, teaterfore-
stillinger, formiddagskaffe/the, festmiddage, tilskud til studi-
eture og andre aktiviteter.

På alle semestre, hvor man er på Diakonhøjskolen betales i 
alt 650 kr. Heraf er 550 kr. til aktiviteter, 75 kr. til De Stude-
rendes Råd og 25 kr. til Festudvalget. 

Kost
Der er mulighed for at købe frokost på Diakonhøjskolen. Et 
måltid koster 35 kr .og betales med Mobilpay (50109). Der er 
gratis formiddagskaffe og the, når man har betalt aktivitets-
penge.

Studerende, der er på kostordning, modtager refusion for 
kost på studieture. Kontakt Michael N. Hansen på kontoret 
vedr. refusion.
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Gæster og besøgende
Der kommer mange mennesker på Diakonhøjskolen, og de skal gerne føle sig velkommen. Gæster og besøgen-
de kan spise med og betaler via Mobilpay (50109) 35 kr. pr. måltid. 

Kursusfløj 
Diakonhøjskolen har en kursusfløj med 18 dobbeltværelser. De bruges primært i forbindelse med eksterne kur-
ser, men lejes også ud til gæster. I tilknytning til kursusflø-jen findes undervisningslokalerne O og P.

Naboer
Birkeskolen STU, Center for Oligofrenipsykiatri og Teologi for lægfolk har lejet sig ind i lokaler på 
Diakonhøj-skolen.

Lidt af hvert fra A-Z…
• Alkoholpolitik: På skolen serveres alkohol i forbindelse med officielle arrangementer. Til torsdagsbar

og caféaftner kan der gives tilladelse til servering, og på kollegiet for-valter de studerende selv indtagelsen
af alkohol under hensyntagen til fællesskabet.

• Aviser: Diakonhøjskolen abonnerer på Politiken og Kristeligt Dagblad. Aviserne findes i spisesalen.

• Bibliotek: Skolens håndbogs-bibliotek findes i kælderen. Man er velkommen til at låne bøger, hvis man
husker at udfylde lånekortene. Derudover henvises til Biblioteket på VIA Campus C.

• Beredskabsplan: Findes i Fællesrum i Fronter

• Brandreglement: Tjek det ophængte brandreglement og div. nødudgange. Skulle brandalarmen rin-
ge, samles man ved flagstangen eller i spisesalen.

• Cykler: Cykler skal placeres i cykelskuret eller cykelstativerne. Husk mærkning - mær-kater hentes på
kontoret.

• Facebook: Tjek ”Diakonhøjskolen i Aarhus” og ”Diakonhøjskolen for studerende” for alle med tilknyt-
ning til Diakonhøjskolen. Her findes (og kan uploades) inspiration til arrangementer og events i Århus og
omegn.

• Førstehjælpskasse: Førstehjælpskasse findes i skabet v. kontorerne.

• Førstehjælpskursus: Alle studerende skal, forud for start i 2. praktik, have gennem-ført første-
hjælpskursus. Der udbydes kurser på Diakonhøjskolen på modul 4 (se op-slag i Fronter).

• Gæster: Man må naturligvis gerne have gæster. Drejer det sig om længere besøg, skal der laves en aftale
med kontor og køkken. Betaling for gæster sker til køkkenet, jfr. opslaget i spisesalen.

• Internet/Fronter: Vi bruger skolens intranet i forbindelse med intern kommunikation og under-
visning. Tjek derfor Fronter hver dag. Brugernavn til netværket er studeren-des unilogin. Koden er den
samme som til SkoleIT. Wifi til kollegiet har koden: Diakon2021.

• Kontoret: Kontoret er åbent alle hverdage fra kl. ca. 8 – 15. Onsdag formiddag er kontoret lukket. Kon-
toret klarer div. betalinger, værelsesudlejning, post m.v.

• Kopiering: Adgang til kopimaskinen i kælderen købes på kontoret. Kopimaskinen på lærergangen er
forbeholdt medarbejdere.



• Morgensang/Tankepause og Mandagsklang: Der er tilbud om morgensang/Tankepause hver 
tirsdag og torsdag kl. 08.10 - 8.20. Ansatte og studerende planlægger på skift. Hver mandag er der Man-
dagsklang kl. 9.45-10 for alle studerende og medarbejdere.

• Nøgler: Nøglebrikken passer til yderdørene på skolen, hvor der er automatisk låsesystem.  
Lukkevagten er ansvarlig for at slukke lys og lukke vinduer og terrassedøre.

• Rygeregler: Der må ikke ryges indenfor på skolen eller på kollegiet. Dette gælder også e-cigaretter.  
Der må ryges på terrasserne, hvor der er opstillet askebægre og ved områderne bag kollegiet. 

• Studiekort: Udstedes af VIA.

• SU: Spørgsmål vedr. SU sendes til: https://blanketter.via.dk/via/Task/Edit/277653. Starter man på studiet 
medio august, får man SU får hele august-måned. Det betyder til gengæld, at man ikke får SU i den sidste 
måned (januar), hvor studiet afsluttes.

• Sygemeldinger: Kontakt studievejleder ved længerevarende sygdom.

• Tidsskrifter: Skolen abonnerer på en række forskellige tidsskrifter. De findes i reolen i kælderen.

• Vagter: Studerende har på skift forskellige vagter (køkken-, rengørings- og lukkevagt). 

• Vigtige fællesarrangementer: Tjek planer og kalenderen i Fronter og kalenderen ved kontor- 
gangen for semesterets fællesarrangementer.

• Værksteder: Værkstederne i kælderen kan bruges i fritiden, under forudsætning af, at man rydder op 
efter sig og ikke tager materialer, som er beregnet til undervisning.  
Pedellernes værksted kan kun bruges efter aftale.
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